
PATATES BÖCEĞİ  

(Leptinotarsa decemlineata)  

  Ergin ve larvaları konukçu bitkilerin yap-

raklarını genellikle dıştan başlayarak içe doğru 

yemekte, bazen de yaprağın ayasında bir delik 

açmak suretiyle gıdalanmaktadır. 

Birinci döl ergin ve larvaları genellikle 

patateste zararlı olmaktadır. Diğer döller ise 

patlıcana da zarar vermektedir. Patates böceği-

nin üreme gücü çok fazla olup, 3-4 döl vermek-

tedir. Patateslerde X-virüsü, patates iğ yumru virü-

sünün ve patates halka çürüklüğünü meydana ge-

tiren Corynebacterium sepedonicum'un taşıyıcısı 

olarak da rol oynamaktadır. 

  Ergin 10-12 mm. boyunda, sarı kırmızımsı 

renkli, sırtı kuvvetli bombelidir. Göğsünde böbrek 

veya V şeklinde siyah büyük bir leke,yanlarında 

da küçük siyah lekeler bulunur.Sertleşmiş olan üst 

kanatların üzerinde 10 tane uzunlamasına siyah 

renkli bant vardır. Üst kanatların altında ince, şef-

faf damarlı bir çift alt kanat bulunur. Yumurtası 

koyu sarı renkli ve oval olup  tek tek veya küçük 

gruplar halinde  bulunurlar. 

 Olgun larva kambur duruşlu başı koyu 

kahverenkli olup vücudu portakal sarısı rengin-

dedir. Vücut halkalarının her iki yanında ikişer 

sıra halinde siyah leke bulunur. Pupası uzunlu-

ğunda turuncu renklidir.  

 
 Mücadelesi 

 Kültürel Önlemler: Artık yumru bırakılma-

malı, küçük bahçelerde larva ve erginleri topla-

yarak yok etmelidir. 
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İLAÇLAMA SIRASINDA  
UYULMASI GEREKEN KURALLAR 

1- İlaç seçiminde mutlaka uzman kuruluşlardan 
yardım alınmalıdır. 

2- İlaç etiketleri çok iyi okunmalıdır. 

3- Önerilen doza mutlaka uyulmalıdır. 

4- Etiketlerde yazılı kültür bitkisinden başkasına 
kesinlikle kullanılmamalıdır. 

5- İlaçlamalar günün serin saatlerinde yapılmalı-
dır.  

6- Eldiven, maske ve koruyucu elbise giyilmelidir. 

7- Uygun alet ve ekipman seçilmelidir. 

8- İlaçlama esnasında hiçbir şey yenilip içilmeme-
lidir. 

9- İlaç etiketi üzerinde yazılı son ilaçlama ile hasat 
arasındaki süreye mutlaka uyulmalı, zamanından 
önce hasat edilmemelidir. 

Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı            
Şube Müdürlüğü 

No: B/44 
2018 


